# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **M. Tvllii Ciceronis Orationvm Pars ...**

**Cicero, Marcus Tullius**

**Coloniae Agrippinae, 1629**

Pro L. Mvraena

[urn:nbn:de:bsz:31-116557](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-116557)

IN L. CATILINAM.

liberis, de aris ac focis, de sanis ac templis, de rostris  
urbis rectis ac sedibus, de imperio, de libertate, de  
salute Italia, deque vniuersa rep. decernite diligen-  
ter, vt instituisſis, ac fortiter. habetu enim consulem,  
qui & parere vestris decretis non dubitet: & ea qua  
statueritis, quo ad viuet, defendere, & per se ipsum  
praestare possit.

PROL. MVRÆ-  
NA.

ORATIO XXIII.

VAE precatus sum à dñs immorta-  
libus, iudices, more institutoque maio-  
rum illo die, quo auspicato, comitijs  
centuriatis, L. Muranam consulem re-  
nunciavit: vt ea res mihi, magistratui-  
que meo, populo plebique R. bene atq; feliciter eueni-  
ret: eadem precor ab hsdem dñs immortalibus ob e-  
iusdem hominis consulatum vnà cū salute obrinendū,  
& vt vestra mentes atque sententia cum populi R.  
voluntate suffragijsque consentiant: eaque res vobis  
populoque R. pacem, tranquillitatem, otium, concor-  
diamque afferat: quod si illa solennis comitiotorum  
precatio, consularibus auspicijs consecrata, tan-

ORATIO

ram habet in se vim & religionem, quantam reip.  
 dignitas postulat: idem ego sum precatus, ut is quo-  
 que hominibus, quibus hic consulatus me rogante  
 datus esset, ea res faustè feliciter, prospereque eueni-  
 2 ret: \* qua cum ita sint, iudices, cum omnis deorum  
 immortalium potestas aut translata sit ad vos, aut  
 certè communicata vobiscum: idem consul eum ve-  
 stra fidei commendat, qui antea djs immortalibus  
 commendauit, ut eiusdem hominis voce, & declara-  
 tus consul, & defensus, beneficium populo Roman.  
 cum vestra atque omnium ciuium salute iueatur.  
 & quoniam hoc officio studium mea defensionis  
 ab accusatoribus, atque etiam ipsa susceptio causse  
 reprehensa est: antequam pro L. Murena dicere in-  
 stituo, pro me ipso pauca dicam: non quod mihi po-  
 3 tior hoc quidem in tempore, sit officij mei, quam  
 huiusce salutis defensio: sed ut, meo facto vobis  
 probato, maiore auctoritate ab huius honore, fama,  
 fortunisque omnibus, inimicorum impetus prop-  
 pulsare possim. \* & primùm M. Cato, vitam ad  
 certam rationis normam dirigenti, & diligentissi-  
 mè perpendenti momenta officiorum omnium, de  
 officio meo respondebo. Negat fuisse rectum Cato, me  
 & consulem, & legis ambitus latorem & tam sauerè  
 gesto consulatu, causam L. Murena attingere. cuius  
 reprehensio me vehementer mouet, non solum  
 ut vobis, iudices, quibus maximè debeo, verum etiam  
 ut ipsi Catoni, grauissimo atque integerrimo viro,  
 rationem facti mei probem. A quo tandem, M. Ca-  
 to, est aequius consulem defendi, quam à consule?  
 quis